ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

ta. Q. 1. p. 1. q. 1. r. 1. s. 1. t. 1. u. 1. v. 1. w. 1. x. 1. y. 1. z. 1.

Corpus principaliter quidem sunt ipsius anima, se-

cundari vero ipsius corpori: habitus autem propria-

tur operationibus unde ex similibus actibus similes

habitus causantur, ut dicitur in 2. Eth. 1. Et idem dis-

positiones ad tales operationes principaliter sunt in ani-

& ipsum tanquam rationis expers a recto excidet, & animam paribus ex aquo lapsibus ac ruina involuet, non ex propriâ malitia, sed per illius negligentiam. Si igitur affectiones corporis ab animâ dominari non possent, merito culpa daretur corpori. Si vero multis subdite ac morigerare fuerunt, qui illas coercere studuerunt; vide Basilium tom. 3. Constat: mon. c. 3. fine culpa quidem est corpus, nec reprehensibile his, qui illud tanquam malitiam authorem traducere conantur.

Vide Basilium tom. 3. *Anima* vera culpabilis est propter negligentiam, que ad corporis dominum infraacta est, neque ex ipsa naturâ malum in se habens, sed ex neglectu boni in malo constituta. Malitia enim nihil est aliud, quam defectus virtutis. Potell ergo, iudicio S. Basili, dominio passionum corpus ad nutum obedire rationi.

Confirmo hoc in membra corporis dominium, testimonio S. Macarij Ägyptij, qui applicans visionem Ezechielis Prophetæ, ad statum animæ Deo plenum, sic ait: *Quemadmodum animalia illa spiritualia non pergebant, quocunque liberes, sed quo nouerat, & volebat, si quis se fessor erat, & dirigebat, sic & in hac vita colibet ipse, & impellit dirigen spiritu suo, ut vi proficiatur (non pro arbitrio suo) scilicet reliqua passiones suæ naturali inclinationi, quam diu sunt indomiti, exercunt ad obiecta mala: in celum cum voluerint (scilicet domini passionum) & abieci corpore (hoc est, non permisso agere iuxta piratas inclinationis) tradat & impellat animam sapientiam suam in celestia: & rursum dum voluerit, descendit in corpus, & in cogitatione denud cum liberetur. In resurrectione quoque parti corpora dignabuntur honore, animam interim, que spiritus mixta est, talem praegstante gloriam.* Quo loco S. Macarius, malus adhuc, quam diximus, agnoscit animam in corporis membra, adhuc ante resurrectionem, dominium, simile quodammodo illi dominio, & statui, quod habebit anima beata in corpus post resurrectionem.

Et alio in loco idem Sanctus, sic hoc ipsum docet: *Gratia Diuina cor regi, ac moderatur invenitum organum corporeum: & si pascua cordis occupaverit, omnibus membris, & cogitationibus imperat, & per omnia membra corporis graditur.* Merito ergo monet S. Chrysostomus: *Ut mortificemus membra carnis (quod faciunt dominum passionum acquiriendo intenti) & ad mala operandum inefficiaciam reddamus.* Sic enim potissimum valebimus ipsa Deo offerre sacrificium beneficium. Videlicet quam nouum & admirabile hoc sacrificium: quando mortua fuerint membra, tunc magis gratum erit Deo sacrificium. Quare, & quoniam hoc Quoniam spirituale sacrificium est, & nibil sensibili habet.

Similia docet S. Bernardus: *Ubi ceperit spiritus reformari ad imaginem Conditoris sui, mox etiam resuscitescens caro, ex voluntate sua incipit conformari reformato spiritui. Nam & contra sensum suum incipit eam delectare, quidquid delectat spiritum suum. Insuper & pro multiplici defectu suo ex pena peccati, multiplicitate scilicet ad Deum, nonnquam etiam contentit precedere rectorem suum. Delectationes enim non perdimus, sed mutamus de corpore ad animum, a sensi-*

bus ad conscientiam. Sic ergo subiugata à domino passionum carne, pax vera nascitur. Quæ vt ait S. Leo, tunc est vera pax, cum caro animo iudice S. i. quad. regitur, & animus Deo preside gubernatur.

Decimo sexto, Ex passionum dominio oritur, vt

126.

etiam dormientes sint ab infestationibus carnis liberi, etiam si vel natura, vel dæmonis agitatione, turpis obiecta represententur imaginationi. Quod tribus modis contingit: Primo, ne vilus proflus sentiatur turpis affectus erga talia obiecta, quales etiam in vigiliâ exurgere solet in iis, qui passiones subiugatas rationi non habent. Secundo, quin potius etiam dormientes, eti si vnu rationis tunc non polleant, repente excedentes contra impura obiecta menti in somno representata, eaque non minus quam in vigiliâ auersantur; & contra nituntur. Quem supremum castitatis perfectæ gradum paucissim concedi solitum, dicit apud Cassianum Abbas Chæremont. Nonnulli, inquit S. Iohannes Cliticus, in ipsis quoque somnis accedentes ad se demones ignominis & contumelias castigant, impudicasq; mulierculas de castitate admonent. Tertio, quod si vlt. nulla sit turpitudine obiecti, imaginationi in somno obiecti, sed tamen habens aliquam cum copula carnali affinitatem (vlt est colloquium cum feminis, representatione matrimonij initi, vel ineundi, aut cubitus simplex cum aliquâ eleganti feminâ) non magis Domini passionum ad libidinosos passionum motus tunc excitantur, quam si somnarent se assidere alicui arbore, aut cum proprio patre loqui, seu cubare: immo tunc pios affectus eliciunt dormiendo orantes, vt infra dicam fusus. Ideo merito S. Augustinus scriptum reliquit: *Domine memoris mandatorum tuorum, etiam in somniu resistimus.* Quod etiam in aliis Dei servis feruentibus, & Deo fideliter seruentibus, experiri, certissimum est. Sed, vt ait Abbas Chæremont apud Cassianum, *hac probare, virum possibilia sint, certo, examine definire poterit nemo, nisi per experimentam longam, & puritatem cordis ad confina carnis ac spiritus, verbo Domini dirigente peruenierit.*

Coll. 7.